PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20 мая 2025 года
	№
	297
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 19 декабря 2012 года № 589

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 декабря 2012 года № 589 «Об утверждении Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии Негосударственной некоммерческой организации «Адвокатская палата Чукотского автономного округа» на возмещение затрат, связанных с обеспечением граждан бесплатной юридической помощью на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа» заменить словами «Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций, организации деятельности ЗАГС и архивов Чукотского автономного округа»;
2) в приложении:

в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа» заменить словами «Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций, организации деятельности ЗАГС и архивов Чукотского автономного округа»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в подпункте 3 пункта 2.2 слова «утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы от 30 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1128@» заменить словами «утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы
от 5 ноября 2024 года № ЕД-7-8/987@»;

дополнить пунктом 2.13.1 следующего содержания:

«2.13.1. Внесение изменений в Соглашение, а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений к такому Соглашению в порядке и сроки, установленными настоящим Порядком для заключения Соглашения.»;

пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Для перечисления Субсидии Адвокатская палата ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в Управление заявление о предоставлении Субсидии по форме, установленной Соглашением, а также следующие документы, подтверждающие фактически произведенные затраты:

1) сводный отчет об оказанной адвокатами бесплатной юридической помощи по форме, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 21 марта 2024 года № 75 «Об утверждении формы соглашения об оказании бесплатной юридической помощи адвокатами, являющимися участниками государственной системы бесплатной юридической помощи, между уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации и адвокатской палатой субъекта Российской Федерации, формы отчета адвоката об оказании бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи и срока его представления в адвокатскую палату субъекта Российской Федерации, формы сводного отчета адвокатской палаты субъекта Российской Федерации об оказании адвокатами бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи»;

2) акт приемки-сдачи оказанных услуг, утвержденный Советом Адвокатской палаты, составленный с указанием перечня оказанных услуг (выполненных работ), а также с указанием реквизитов соглашения (дата заключения, регистрационный номер соглашения), заключенного в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 31 мая 2002 года
№ 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»;

3) копии документов, подтверждающих право гражданина на получение бесплатной юридической помощи и (или) его статус, на основании которых оказана бесплатная юридическая помощь.

Представленные Адвокатской палатой документы не должны содержать подчистки либо приписки, зачеркнутые слова, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать содержание документа.»;

в приложении 1 слова «Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций, организации деятельности ЗАГС и архивов Чукотского автономного округа» в соответствующем падеже.

2. Подпункт 1, абзацы второй, тринадцатый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 2 июня 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа (Шугаев А.В.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов